gnoscitur, quae in parte procul<sup>1</sup> dubio regnat<sup>2</sup> inferiori. Causa enim efficiente remota eius<sup>3</sup> merito cessabit effectus. Nec obstat, sicut<sup>4</sup> dicitis, nobis<sup>5</sup> cum bestiis communicata<sup>6</sup> natura<sup>7</sup>, quia illud est in rebus omnibus principale ac naturale censendum<sup>8</sup>, in quo aliquid rebus sui generis ministerio naturae concordat et reperitur unitum<sup>9</sup>. Sed nec eo<sup>10</sup> vestra<sup>11</sup> potest firmari<sup>12</sup> sententia, quod dicitis, superiori homines non satiari solatio, inferiori vero<sup>13</sup> cito fastidiri<sup>14</sup> asseritis. Ille<sup>15</sup> namque cibus a cunctis reiiciendus<sup>16</sup> iudicatur, qui<sup>17</sup> appetitum nunquam repellit edendi sed corpus invenitur absque nutrimenti virtute<sup>18</sup> replere<sup>19</sup> et eius<sup>20</sup> male<sup>21</sup> occupare intrinseca; et econtra ille singulis<sup>22</sup> esse debet cibus electus<sup>23</sup>, qui corpus replet assumptus ac recreando<sup>24</sup> satiat digestusque<sup>25</sup> esurire<sup>26</sup> permittit. Praeterea<sup>27</sup> nemini debet in dubium devenire, quod partes<sup>28</sup> inferiores<sup>29</sup> digniores superioribus approbantur. Nam istud<sup>30</sup> in ipsis saecularibus<sup>31</sup> videmus aedificiis evenire,

---

<sup>1)</sup> pr. dub. *om.* *C* <sup>2)</sup> latitat *C* <sup>3)</sup> ipsius *B* <sup>4)</sup> quod *B* <sup>5)</sup> vobis *AZb* <sup>6)</sup> *CDE*; comitata *AH* communicatam *B* committata *F* <sup>7)</sup> esse naturam *B* <sup>8)</sup> cessendum *A* consensum *H* <sup>9)</sup> in atum *D* mutum *H* initium *b* <sup>10)</sup> ex eo *C* ego eo *H* <sup>11)</sup> nostra *DF* <sup>12)</sup> infirmari *O* <sup>13)</sup> *om.* *D* non fastid. *H* <sup>14)</sup> *O*; fastidui *A* fastidium *B* <sup>15)</sup> cum ille cibus *B* <sup>16)</sup> reus *A* reprobus *O* <sup>17)</sup> qui assumptus app. *VZ* <sup>18)</sup> *om.* *B* <sup>19)</sup> *D*; repellere *ct.* <sup>20)</sup> ipsius *B*, <sup>21)</sup> *om.* *A* mala *H* <sup>22)</sup> a singulis *H* <sup>23)</sup> appetendus *B* <sup>24)</sup> reiterando *H* <sup>25)</sup> digestus quoque *B* <sup>26)</sup> iterum esurire *D* iterum etiam esur. *CFZb* <sup>27)</sup> *O*; plane *A* Plane igitur *B* <sup>28)</sup> add.: semper *O* <sup>29)</sup> superiores indigniores inferioribus esse probantur *B* <sup>30)</sup> illud *BH om.* *F* <sup>31)</sup> scolaribus *A*

quod in eis dignior pars fundamenta dicuntur<sup>1</sup>. Idem<sup>2</sup> etiam contingere scimus in illis, quae terrae constat alimento nutriri, quod<sup>3</sup> secundum partes inferiores adiudicantur<sup>4</sup> hominibus. Immo<sup>5</sup> amplius dico, quod<sup>6</sup>, quidquid agunt amantes, ad hoc solummodo tendunt, ut inferioris partis valeant potiri solatiis; ibi enim totus amoris completur effectus, ad quem cuncti principaliter moventur amantes, et sine eo nil<sup>7</sup> nisi quaedam amoris iudicantur habere<sup>8</sup> praeludia. Partis igitur<sup>9</sup> inferioris elector sua magis est electione laudandus<sup>10</sup>, quasi<sup>11</sup> dignioris partis elegerit<sup>12</sup> fruitione gaudere, quam qui superioris partis voluit praeludia postulare.

Homo ait: Vere mentis<sup>13</sup> laboraret ineptia<sup>14</sup>, qui hoc, quod dicitis, ex cordis deliberatione asserere vellet. Quamvis enim ad inferioris partis solatia quilibet principaliter tendat amator, et ibi sit amoris causa finalis, turpis tamen et inepta videatur nimis gestio corporis et plurimum feminae verecundum, inferiora<sup>15</sup> sine<sup>16</sup> superioribus<sup>17</sup> solatiis<sup>18</sup> exercere.. Immo<sup>19</sup> inferioris delectationis impossibilis sine superiori videtur assumptio, nisi indecens corporis dispositio nimis inde ac verecunda<sup>20</sup> sequatur. Superioris autem solatia portionis<sup>21</sup> commodissime ac curialiter et agentium utriusque salvo

<sup>1</sup>) add. CFZ: uel uocantur <sup>2</sup>) Idem-hominibus om. B <sup>3</sup>) quia O  
<sup>4</sup>) abiudicantur A <sup>5</sup>) om. B <sup>6</sup>) BE; quia ct. <sup>7</sup>) reliquum B <sup>8</sup>) om. B  
<sup>9</sup>) ergo BFb <sup>10</sup>) iuuandus CFZb <sup>11</sup>) quia B <sup>12</sup>) elegit B <sup>13</sup>) mente B  
<sup>14</sup>) inepta B inopia O <sup>15</sup>) O; inferiorem A inferiorum B  
<sup>16</sup>) CFZ; finem A ludum finalem B si non CD <sup>17</sup>) pre superiorum B  
<sup>18</sup>) solacia O <sup>19</sup>) In ymo A <sup>20</sup>) uerecondia A <sup>21</sup>) partis H

pudore sumuntur, etiam delectatione inferiori omissa. Immo<sup>1</sup> rationis istud<sup>2</sup> ordo poscit amandi, ut superioris primo<sup>3</sup> partis aliquis ad multam instantiam lasciva solatia consequatur<sup>4</sup>, postmodum vero gradatim ad inferiora procedat<sup>5</sup>. Mulieres enim<sup>6</sup> tantum<sup>7</sup> sui corporis volentes facere quaestum et quae<sup>8</sup> publico sunt Veneris mercimonio prostitutes<sup>9</sup> inferioris tantum impetunt<sup>10</sup> solatia partis et superiora cuncta contemnunt. Ergo praedictus<sup>11</sup> quasi naturalis est ab omnibus ordo sequendus, nec<sup>12</sup> proverbio teneamur<sup>13</sup> antiquo: Non<sup>14</sup> studeas a cauda equi<sup>15</sup> ponere<sup>16</sup> frenum. De cibo autem<sup>17</sup> inductum<sup>18</sup> non recte procedit exemplum, quia cibus, ut corpus satietur<sup>19</sup>, assumitur<sup>20</sup>, illa vero ideo<sup>21</sup> solatia exercentur, ut carnis semper delectatio crescat et amoris conservativa voluntas. Voluistis autem dictis vestris superioribus<sup>22</sup> generaliter inferiora praeferre, sed superiores causas inferioribus esse praelatas, nemini sapientum licet<sup>23</sup> ulterius<sup>24</sup> dubitare. Nam coelum terrae, paradisus inferno et hominibus angeli praeferuntur. Sed<sup>25</sup> et superior hominis portio [scilicet<sup>26</sup>